
UCHWAŁA NR XXXIII/684/2016

RADY MIASTA KIELCE

z dnia 17 listopada 2016 r.

w sprawie złożenia petycji w sprawie uruchomienia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego

w Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. póz. 446, z późn. zm.1*) oraz art. 2 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
(Dz. U. z 2014 r. póz. 1195 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje:

§1-
Postanawia się złożyć petycję w sprawie uruchomienia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w
Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra sp. z o.o., której treść stanowi załącznik do uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Dariusz Kozak

''Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. 2016 r. póz. 1579.
2> Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. 2016 r. póz. 1579.

Id: OCD60508-705C-47C5-A478-3B69AC7E1175. Uchwalony Strona l



PODMIOT WNOSZĄCY PETYCJE:

Rada Miasta Kielce
Rynek l
25-303 Kielce

Załącznik
do uchwały Nr XXXIII/684/2016
Rady Miasta Kielce
z dnia 17 listopada 2016 r.

ADRESACI:
Szanowny Pan
KONSTANTY RADZIWIŁŁ
Minister Zdrowia
Ul. Miodowa 15
00 - 952 Warszawa

Szanowny Pan
ANDRZEJ JACYNA
p.o. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia
Ul. Grójecka 186
02 - 390 Warszawa

P E T Y C J A

w sprawie uruchomienie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego
w Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra Sp. z o.o.

Na podstawie Art. 2 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, Rada Miasta

Kielce, zaniepokojona poziomem zapewniania równomiernej i należytej dostępności do

świadczeń szpitalnych na rzecz osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego w Kielcach,

świadczonych w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w

Kielcach wnosi o niezwłoczne podjęcie działań w celu utworzenia — otwarcia Szpitalnego

Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra Spółka z o.o. w Kielcach.

Jesteśmy żywotnie zainteresowani umożliwieniem przez właściwe władze publiczne,

normalnego funkcjonowania wnioskowanego SOR-u zgodnie z obowiązującym prawem.

Obecny stan rzeczywisty związany z poziomem i dostępnością świadczeń jest

niewystarczający.

Nasz wniosek w formie niniejszej petycji, której przedmiotem jest ochrona zdrowia

i życia mieszkańców Kielc, mieszcząca się w zakresie zadań i kompetencji adresatów,

uzasadniamy w następujący sposób:

Id: OCD60508-705C-47C5-A478-3B69AC7E1175. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 8 września 2006 o Państwowym Ratownictwie Medycznym

(Dz. U. z 2013 r. póz. 757, z późn. zm.) w celu realizacji zadań państwa polegających na

zapewnianiu pomocy każdej osobie znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego

tworzy się system Państwowego Ratownictwa Medycznego. Nieodzownymi jednostkami

systemu są szpitalne oddziały ratunkowe finansowane na zasadach i w trybie określonym

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze

środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. późn. zm.).

Zgodnie z aktualizacją nr 3 z dnia 31 marca 2015 roku do Wojewódzkiego Planu

Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa

Świętokrzyskiego:

w Rozdziale IV Planowane nowe 2015 - 2020 jednostki systemu Państwowe Ratownictwo

Medyczne:

w punkcie II. Szpitalne Oddziały Ratunkowe (SOR) - aktualna pozostaje koncepcja

utworzenia docelowej sieci szpitalnych oddziałów ratunkowych w liczbie 11 jednostek

systemu, ponieważ istnieje potrzeba zapewnienia równomiernej i należytej dostępności do

świadczeń szpitalnych na rzecz osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego w woj.

świętokrzyskim. W związku z tym planowane są nowe SOR - y, w następujących podmiotach

leczniczych w woj. świętokrzyskim:

1. „Szpitalny Oddział Ratunkowy w Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra Spółka z o.o.

w Kielcach - uruchomienie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Kieleckim

św. Aleksandra Sp. z o.o., jako kolejnej jednostki systemu w sieci SOR-ów

prowadzących działalność w województwie świętokrzyskim będzie znaczącym krokiem

do poprawy sytuacji w sferze dostępności do świadczeń zdrowotnych w stanach nagłego

zagrożenia zdrowotnego, szczególnie w aglomeracji kieleckiej (miasto Kielce i powiat

kielecki) zamieszkałej przez ponad 400 tyś. mieszkańców (ok. 1/3 mieszkańców

woj. świętokrzyskiego). Miasto jest również dużym ośrodkiem akademickim

(40 tyś. studentów) i leży na trasie drogi krajowej S-7 (Warszawa - Kraków), gdzie ma

miejsce najwyższa w regionie liczba wypadków komunikacyjnych. Dotychczas udzielanie

świadczeń zdrowotnych w nagłych przypadkach było w tym obszarze domeną jedynego

w Kielcach Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym.

Permanentne przeciążenia w pracy tej placówki stanowią poważny problem organizacyjny

i znacząco obniżają jakość usług z powodu często długiego oczekiwania na diagnozę

Id: OCD60508-705C-47C5-A478-3B69AC7E1175. Uchwalony Strona 4



i decyzję w sprawie prowadzenia leczenia. Dobrze obrazują to zjawisko dane statystyczne

- w 2014 roku liczba pacjentów SOR w tej placówce osiągnęła poziom 63 995, czyli

średnio każdego dnia w roku ponad 175 osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego

było przyjętych w SOR - e. Dostrzegając skalę istniejących trudności wszystkie

zainteresowane środowiska, z Wojewodą Świętokrzyskim oraz Świętokrzyskim

Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Kielcach, od dłuższego czasu sygnalizowały

konieczność uruchomienia drugiego oddziału ratunkowego. Ta kwestia ważna, z punktu

widzenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców centralnej części regionu, znalazła

rozwiązanie dzięki przedsięwzięciu budowy SOR w Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra

Sp. z o.o. To drugi co do wielkości szpital w Kielcach, który zarówno ze względu na

szeroki zakres działalności leczniczej, jak i lokalizację w centrum miasta był wielokrotnie

wskazywany jako optymalny do utworzenia oddziału ratunkowego. Realizowana obecnie

z dużym rozmachem inwestycja ma na celu stworzenie nowoczesnego i funkcjonalnego

obiektu dla potrzeb SOR. Szpital ten posiada niezbędne oddziały, które warunkują

możliwość jego utworzenia, a obiekt spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia

w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego z dnia 3 listopada 2011 roku (Dz.U. Nr 237,

póz. 1420 ze zm.). SOR będzie usytuowany w nowo wybudowanej części szpitala, na

parterze, na poziomie wejścia dla pieszych i podjazdu specjalistycznych środków

transportu sanitarnego, z osobnym wejściem dla pieszych, oddzielonym od trasy podjazdu

ambulansów sanitarnych. Zajmie powierzchnię blisko 1200 m2 , na których przewidziano

miejsce dla wszystkich wymaganych obszarów (segregacji medycznej, rejestracji

i przyjęć, resuscytacyjno - zabiegowego, wstępnej intensywnej terapii, terapii

natychmiastowej, obserwacyjnego, konsultacyjnego). Ze względu na miejsce siedziby

Szpitala, w gęsto zabudowanym, ścisłym centrum Kielc, w zakresie spełniania wymogu

posiadania lądowiska dla helikopterów, zastosowano rozwiązanie usytuowania lądowiska

na dachu budynku. Całodobowe lądowisko umożliwi przyjęcie osób znajdujących się

w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, bez pośrednictwa specjalistycznych środków

transportu sanitarnego. Po włączeniu SOR w Szpitalu św. Aleksandra do sieci jednostek

systemu ratownictwa medycznego, w aglomeracji kieleckiej pozostaną w 24 godzinnej

gotowości dwa lądowiska dla potrzeb udzielania pomocy osobom w nagłych stanach

zagrożenia zdrowotnego, jak również transportu sanitarnego wykonywanego w ramach

zadań Lotniczego Pogotowia Ratunkowego."

Id: OCD60508-705C-47C5-A478-3B69AC7E1175. Uchwalony Strona 5



W podsumowaniu zmian zawartych w Aktualizacji nr 3 Wojewódzkiego Planu

Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa

Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2015 roku

W punkcie 5. „Planowane na lata 2015 - 2020 nowe jednostki systemu Państwowe

Ratownictwo Medyczne w woj. świętokrzyskim:

-i Szpitalny Oddział Ratunkowy w Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra Sp. z o.o.

w Kielcach."

W piśmie NFZ ŚOW w Kielcach z dnia 6 maja 2015 r. w odpowiedzi na pismo

w sprawie zatwierdzenia przez Ministra Zdrowia Aktualizacji nr 3 Wojewódzkiego Planu

Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 31 marca 2015 roku jest m. in. zapis:

w punkcie l „Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia mając na

względzie znaczne przeciążenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim

Szpitalu Zespolonym w Kielcach oraz poprawę dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej

udzielanych w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego, wyraża pozytywną opinię

w kwestii uruchomienia na terenie miasta Kielce dodatkowego SOR-u w Szpitalu Kieleckim

św. Aleksandra SP. z o.o."

Biorąc powyższą treść cytowanych dokumentów niezrozumiałym jest obecny stan

świadczeń SOR-u w Kielcach. Stoi nie wykorzystywany i przygotowany do profesjonalnego

działania SOR w Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra Spółka z o.o. w Kielcach, a brak

porozumienia władz publicznych dotyczący funkcjonowania oddziałów szpitalnych

w Kielcach powoduje brak równomiernej i należytej dostępności do świadczeń szpitalnych na

rzecz osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego w Kielcach. Tym samym nie są

spełnione warunki określone w przedmiotowych przepisach prawa. Takie funkcjonowanie

jednego jedynego SOR-u na obszarze Miasta Kielce i Powiatu Kieleckiego mówi samo za

siebie.

Liczymy zatem na podjecie przez odpowiednie władze publiczne skutecznych

działań, które doprowadzą w błyskawiczny sposób do uruchomienia odpowiedniej liczby

SOR-ów na terenie Miasta Kielce i Powiatu Kieleckiego.

Przewodniczący Rady

Miasta Kielce

Dariusz Kozak

4

Id: OCD60508-705C-47C5-A478-3B69AC7E1175. Uchwalony Strona 6


